Протокол № 188 от «29» декабря 2014 года. 1

П Р О Т О К О Л  №  188

заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица» СРОС

 г. Москва        «29» октября 2014 года.

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович – Председатель совета

2. Исраелян Армен Рубенович

3. Грицнер Герхард

4. Тихонов Виктор Владимирович

5. Науменко Игорь Алексеевич

6. Аблаутов Владимир Викторович

На заседании присутствуют 6 (Шесть) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович.

Секретарь заседания Совета – Денисов Павел Константинович.

Приглашены:

1. Питерский Леонид Юрьевич – директор НП «Столица» СРОС;

2. Илюнина Юлия Александровна – заместитель директора НП «Столица» СРОС;

3. Денисов Павел Константинович – заместитель директора НП «Столица» СРОС;

4. Чех Игорь Леопольдович – начальник отдела контроля НП «Столица» СРОС.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении отчета Контрольного комитета НП «Столица» СРОС

о проведенных проверках членов за 2014 год. Докладчик – Чех И.Л.;

2. Об утверждении плана проверок соблюдения членами НП «Столица» СРОС

Требований, Стандартов и Правил саморегулирования к выдаче Свидетельств о

допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства на 2015 год. Докладчик – Чех И.Л.

ВОПРОС №1. Об утверждении отчета Контрольного комитета НП «Столица» СРОС

о проведенных проверках членов за 2014 год. Докладчик – Чех И.Л.

СЛУШАЛИ:

Г-на Чеха И.Л., который по поручению руководителя Контроля комитета НП «Столица»

СРОС г-на Липкина Ю.Р. ознакомил присутствующих с материалами отчета Контрольного

комитета НП «Столица» СРОС о проведенных проверках членов за 2014 год.

Г-н Чех И.Л. предложил утвердить предлагаемый отчет Контрольного комитета

НП «Столица» СРОС о проведенных проверках членов за 2014 год и поставил вопрос на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласиться с предложением г-на Чеха И.Л.

2. Утвердить отчет Контрольного комитета НП «Столица» СРОС о проведенных проверках

членов за 2014 год.

Решение по данному вопросу принято единогласно.

Протокол № 188 от «29» декабря 2014 года. 2

ВОПРОС №2. Об утверждении плана проверок соблюдения членами НП «Столица» СРОС

Требований, Стандартов и Правил саморегулирования к выдаче Свидетельств о допуске к

определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства на 2015 год. Докладчик – Чех И.Л.

СЛУШАЛИ:

Г-на Чеха И.Л., который ознакомил присутствующих с планом проверок соблюдения
членами НП «Столица» СРОС Требований, Стандартов и Правил саморегулирования к выдаче
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на 2015 год.

Г-н Чех И.Л. предложил утвердить предлагаемый план проверок соблюдения членами НП
«Столица» СРОС Требований, Стандартов и Правил саморегулирования к выдаче Свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства на 2015 год и поставил вопрос на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласиться с предложением г-на Чеха И.Л.

2. Утвердить план проверок соблюдения членами НП «Столица» СРОС Требований,

Стандартов и Правил саморегулирования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства на 2015 год.

Решение по данному вопросу принято единогласно.

Председательствующий    __________________  Фролов Б.Л.

Секретарь заседания Совета   __________________  Денисов П.К.